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I promemorian redovisas ett förslag om att ta bort den så kallade BNP-indexeringen för skatt 

på naturgrus och avfall. Skälet som anges är att det inte finns något som tyder på att de 

externa negativa effekterna av brutet naturgrus eller deponerat avfall ökar i takt med 

inkomstutvecklingen. Detta innebär att skattesatserna årligen höjs utan att höjningen 

motiveras av motsvarande ökat behov av miljöstyrning. 

Konjunkturinstitutet gjorde redan vid införandet av BNP-indexeringen av skatt på naturgrus 

och avfall bedömningen att det inte finns skäl att BNP-indexera skatterna. Motiveringen till 

detta ställningstagande var att det inte fanns något som tydde på att den marginella 

externaliteten växte med den ekonomiska aktiviteten, vilket skulle kunna ha motiverat en 

BNP-indexering.1  Konjunkturinstitutet påpekade även att en schablonmässig uppräkning av 

miljöskattesatser med BNP kan vara förknippad med stabiliseringspolitiska nackdelar, 

eftersom skattesatser kan komma att höjas även i situationer när BNP faller och/eller efter 

att kraftiga relativprisförskjutningar gjort en sådan uppräkning kontraproduktiv eller mycket 

kostsam. Konjunkturinstitutet gör i dagsläget samma bedömning och instämmer därmed i 

promemorians bedömning att BNP-indexering av skatt på naturgrus och avfall bör tas bort.  

Promemorian förslår även en engångshöjning av skattenivåerna utöver den årliga KPI-

indexeringen. Motivet är att skatternas miljöstyrande effekt ska stärkas utöver vad en 

realvärdessäkring innebär. Det finns dock inget underlag i promemorian som visar på ett 

sådant behov och det är därför inte möjligt för Konjunkturinstitutet att ta ställning till 

huruvida det finns ett behov av att öka skatternas miljöstyrande effekt.    

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Albin Kainelainen. Föredragande har varit 

Charlotte Berg. 

 

Albin Kainelainen 

Generaldirektör 

 

 

1 Se till exempel Konjunkturintitutet (2017), remissvar avseende Vissa punktskattefrågor inför budgetpropositionen för 

2018, Dnr. 2017-049. 


